CPF ou CNPJ, por meio do formulário para emissão do boleto bancário a ser disponibilizado em 

tempo hábil no site da EEUSP, página do MPAPS (clique aqui). O pagamento deverá ser efetuado até 

o dia 22 de setembro de 2025 (verifique na sua instituição bancária o horário limite para pagamento). 

O valor da taxa de inscrição é de R$ 259,14 (duzentos e cinquenta e nove reais e catorze centavos). 

3.3.4. Carteira de enfermeiro do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de São Paulo. 

3.3.5. Comprovante de vínculo empregatício em estabelecimento assistencial de saúde vinculado ao 

SUS,  no estado de São Paulo.